[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»
Майминский районный

Совет депутатов
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
Р Е Ш Е Н И Е
-й очередной сессии

4-го созыва
от     апреля 2021 г № Проект
с. Майма

	Об исполнении бюджета муниципального образования
«Майминский район» за 2020 год

Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования «Майминский район» за 2020 год», Майминский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Майминский район» за 2020 год по доходам в сумме 1 411 637,63031 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 394 803,63282 тыс. рублей с профицитом в сумме 16 833,99749 тыс. рублей со следующими показателями:
- доходов бюджета муниципального образования «Майминский район» по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;
- расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» по ведомственной структуре расходов за 2020 год согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;
- расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» по разделам и подразделам классификации расходов за 2020 год согласно Приложению № 3 к настоящему Решению;
- источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Майминский район» по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2020 год согласно Приложению № 4 к настоящему Решению;

Статья 2. Утвердить иные показатели исполнения бюджета муниципального образования «Майминский район» в составе Приложений к настоящему Решению:
- расходов бюджета муниципального образования «Майминский район» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета за 2020 год согласно Приложению № 5 к настоящему Решению;

- объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на исполнение публичных нормативных обязательств за 2020 год согласно Приложению № 6 к настоящему Решению;

-  распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на реализацию муниципальных программ за 2020 год согласно Приложению № 7 к настоящему Решению;

- распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Майминский район» на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности за 2020 год согласно Приложению № 8 к настоящему Решению;

- распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций за счет средств Дорожного фонда муниципального образования «Майминский район» на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений за 2020 год согласно Приложению № 9 к настоящему Решению;

- исполнение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений за 2020 год согласно Приложению № 10 к настоящему Решению;

- иные межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета муниципального образования «Майминский район» на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления сельских поселений муниципального образования «Майминский район» за 2020 год согласно Приложению № 11 к настоящему Решению;

- исполнение Программы муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Майминский района» за 2020 год согласно Приложению № 12 к настоящему Решению.
Статья 3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Майминского районного     Глава муниципального образования

Совета депутатов                                          «Майминский район»

                                                        И.В. Ударцев                                             Р.В. Птицын